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Prishting, mé 20.06.2024

Autoriteti 1 Konkurrencés i Republikés s¢ Kosovés, mbéshtetur né nenet 11, 13, 17, t& Ligjit Nr.
08/L-056 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, té Publikuar né Gazetén Zyrtare, daté, 14 Qershor 2022,
Udhézimit Administrativ 02/2023 Pér Ményrén e Paraqitjes sé Kérkesés dhe Kriteret pér
Konstatimin e Pérqendrimit té¢ Ndérmarrjeve shpallé kété :

NJOFTIM I PERQENDRIMIT

Autoriteti i Konkurrencés i Republikés s& Kosovés me daté; 20.05.2024, me Nr. Prot. 311/24-01/H
ka pranuar kérkesén pér Njoftim t& Pérqendrimit t& cilin e pérfagéson Shogéria e Avokateve
“Vokshi & Lata™ Pérfaqésues Ligjor Urim Vokshi, lidhur me marrjen e kontrollit t& pérbashkét
Lufthansa Technik AG (LHT) dhe LG Electronicf Inc. (LGE) mbi SP-té.

Njoftimi pér Pérgendrim &shté i bazuar né marréveshjen Joint Venture, e datés 23 Tetor 2018, si
dhe &shté ndryshuar me “ Marrveshjen”, e datés 4 Prill 2019, Lufthansa Technik AG (LHT) dhe
LG Electronicf Inc. (LGE) krijuan njé sipérmartje t& pérbashkét (joint-venture) me funksione t&
plota dhe kontroll (& pérbashkét (SP).

Lufthansa Technik AG (LHT), éshté njé shoqéri globale e regjistruar né Gjermani, me seli né
Hamburg, Gjermani me numér t€ regjistrimit t& biznesit HRB 56865; Ajo &shté (pérmes Lufthansa
Commercial Holding GmbH) njg filiale térésisht né pronési té Deutsche Lufthansa AG dhe pjesé
e Grupit Lufthansa.

LG-LHT Aircraft Solutions GmbH, ¢ regjistruar né Hamburg, Gjermani me numér té biznesit
HRB 157217, fokusohet né zhvillimin, prodhimin, mirémbajtjen dhe shitjen e produkteve dhe
shérbimeve pér linjat ajrore komerciale, OEM t& avionéve komercialé dhe kompani té& tjera t&
pérfshira né aviacionin komercial.

LG Electronies Ine., &sht€ njé kompani globale me seli né Seul, Koreja e Jugut me Nr.Regj.
248705, LGE &shté njé tregtues  dhe furnizues mjetesh elektronike, pajisjesh l&vizése. Ajo éshté
aktive n€ prodhimin dhe furnizimin e elektronikes, komunikimeve celulare, pajisjeve shtépiake
dhe zgjidhjeve ajrore, si dhe komponentéve te automjeteve.
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Njoftohet, Pérfaqésuesi i Autorizuar se nga data 19.06.2024 Autoriteti konsideron se lénda &shté
e kompletuar (e plot€) me ¢‘rast nga kjo daté, Autoriteti fillon procedurén e vlerésimit té

pérgendrimit.

Autoriteti, flon palét e interesuara (€ shprehin opinionet ¢ tyre pér (ransaksionin
e njoftuar, Opinionet mund & dérgohen prané Autoritetit ¢ Konkurrencés sé¢ Republikés sé
Kosovés. me Adresé Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankés sé Lubjanés] Nr. tel :+381 /0/ 38
200 10982, apo né€ email adresén: info.konkurrencat@rks-gov.net, né afatin prej 15 ditéve nga
dita e publikimit né webfage t&é AKRK-sé.
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